

Miasto Czeladź zwycięzcą Rankingu Gmin Województwa Śląskiego 2022

30 listopada 2022

kategoria:

Aktualności



Burmistrz Zbigniew Szaleniec

29 listopada poznaliśmy laureatów tegorocznego Rankingu Gmin Województwa Śląskiego. Miasto Czeladź okazało się najlepsze w kategorii gmin powyżej 20 tys. mieszkańców.

29 listopada w Katowicach odbyła się gala podsumowująca Ranking Gmin Województwa Śląskiego przygotowany przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego we współpracy z Głównym Urzędem Statystycznym w Katowicach.

Tegoroczna edycja jest drugą edycją rankingu w województwie śląskim. Podobnie, jak w poprzednim roku ocenie poddawane były wszystkie gminy, miasta i miasta na prawach powiatu województwa śląskiego tworząc trzy odrębne kategorie oceny wskaźników. – Organizacja Rankingów jest bardzo ważna dla całej naszej fundacji. Dzięki tym zestawieniom możemy dowiedzieć się na jakim poziomie rozwoju społeczno-ekonomicznego są gminy. Rankingi umożliwiają również porównanie wyników gmin z kolejnych lat - mówiła **Marlena Moliszewska-Gumulak**, dyrektor ds. rozwoju FRDL.

Pierwsze miejsce dla Czeladzi

Nasze miasto wygrało w kategorii gminy powyżej 20 tysięcy mieszkańców. Wyprzedziliśmy takie gminy jak Zawiercie, Jasienica, Łaziska Górne, Żywiec, Czechowice-Dziedzice, Lubliniec, Cieszyn czy Tarnowskie Góry i Mikołów. Zostaliśmy również wyróżnieni tytułem „Lider zmiany”. To wyróżnienie dla gmin, które w ostatnich latach zrobiły największy postęp w zrównoważonym rozwoju.

– Ranking, podobnie jak w ubiegłym roku, opierał się na twardych danych GUS, które stanowiły podstawę do oceny gmin w różnych wymiernych aspektach ich rozwoju i działalności. Przypomnę, że już w ubiegłym roku byliśmy bardzo dumni z wyniku w tym rankingu, bo zajęliśmy wysokie czwarte miejsce, a tegoroczny wynik

był wielkim i bardzo miłym zaskoczeniem - skomentował burmistrz **Zbigniew Szaleniec**.

W pozostałych kategoriach zwyciężyły: Goczałkowice-Zdrój (gminy poniżej 20 tys. mieszkańców) i Katowice (miasta na prawach powiatu). Z kolei największy skok, poza Czeladzią, zanotowały Janów oraz Chorzów.

Ranking Gmin Województwa Śląskiego

Celem opracowanego Rankingu Gmin Województwa Śląskiego 2022 jest wyłonienie gmin i miast na prawach powiatu o największym potencjale w sferze gospodarczej, społecznej, środowiskowej i przestrzennej, a przeprowadzone analizy statystyczne mogą być narzędziem do diagnozy kondycji lokalnych samorządów, określenia strategii kierunku rozwoju regionu oraz do wzmocnienia konkurencyjności samorządów.

Atutem rankingu jest stabilność metodologiczna i metodyczna rankingu, porównywalność między jednostkami oraz w czasie, a także wiarygodność zapewniona przez obiektywizm i niezależność instytucji tworzących ranking. Ranking został przygotowany na podstawie danych za rok 2021. W przypadku wskaźników uwzględniających perspektywę kilkuletnią dane dotyczą lat 2019-2021, natomiast wyniki egzaminów ósmoklasisty obejmują rok szkolny 2021/2022. Źródłem danych są zasoby statystyki publicznej oraz dane zewnętrzne pozyskane przez Urząd Statystyczny w Katowicach, z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie oraz Ministerstwa Finansów.

Ranking Gmin Województwa Śląskiego został objęty patronatem honorowym przez Jakuba Chełstowskiego - Marszałka Województwa Śląskiego oraz Jarosława Wieczorka - Wojewodę Śląskiego.